京都府公立大学法人理事会（令和２年度・第２回）議事録

１ 開催日時 令和２年５月２１日（木） ９時５９分～１１時４０分

２ 開催場所  WEB会議形式で開催

３ 出席者 金田理事長、竹中副理事長、塚本副理事長、小林・金剛・中井・

夜久各理事、安保・千代田各監事

              ＊事務局として、法人本部職員等が同席

４ 議事

審議事項

① 京都府公立大学法人組織規則の改正について

② 公立大学法人の一般事業主行動計画の策定（更新）について

 協議事項

① 令和元年度年度計画及び第２期中期計画の評価について

② 令和元年度決算見込みの概要について

報告事項

① 新型コロナウイルス感染症への対応について

② 医科大学附属病院等における令和元年度（４～３月）の診療実績に

ついて

③ 府立医科大学卒業生の就職状況について

④ 府立大学卒業生の就職状況について

⑤ 附属北部医療センターがん診療棟運用開始及び竣工式について

５ 審議結果等

  審議に先立ち、理事会の議事録署名人として小林理事と中井理事が指名さ

れた。

審議事項

① 京都府公立大学法人組織規則の改正について

◆ 事務局から資料により説明があり、審議の結果、特に異議なく原案ど

おり承認された。

② 公立大学法人の一般事業主行動計画の策定（更新）について

◆ 事務局から資料により説明があり、審議の結果、特に異議なく原案ど

おり承認された。

協議事項

① 令和元年度年度計画及び第２期中期計画の評価について

  ◆ 事務局から資料により説明があり、計画の評価について意見交換が行

われた。今回の協議結果を踏まえ、経営審議会での審議を経て、次回

理事会で公立大学法人評価委員会へ提出する業務実績報告書を最終

決定することとなった。

② 令和元年度決算見込みの概要について

◆ 事務局から資料により説明があり、決算見込みの概要について意見交

換が行われた。今回の協議結果を踏まえ、経営審議会での審議を経て、

次回理事会で決算を最終決定することとなった。

報告事項

① 新型コロナウイルス感染症への対応について

◆ 夜久理事、竹中副理事長、塚本副理事長、中井理事から、附属病院・

附属北部医療センターにおける対応状況、学生対応等教育体制の確保、

教職員勤務体制の配慮等について報告があった。

② 医科大学附属病院等における令和元年度（４～３月）の診療実績に

ついて

◆ 夜久理事から資料により報告があった。

◆ 監事から陽子線治療について、保守委託料に関して見直し等の検討が

必要ではないかとの提起があった。また新規患者は、目標数値の 85％は

確保する必要があるとの指摘がなされた。

以下については資料配付とした。

③ 府立医科大学卒業生の就職状況について

④ 府立大学卒業生の就職状況について

⑤ 附属北部医療センターがん診療棟運用開始及び竣工式について